

Cliente.: 12982-PREFEITURA M. DE MONTEIRO
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO Nº 025/2025
 Endereco: AV. ALCINRO BEZERRA DE MENEZES, 13
 CENTRO - MONTEIRO-PB

Folha: 155467/0001
 Data: 18/02/2025
 PREGAO ELETRONICO No. 90014/2025
 Abertura: 18/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
1	360,00	LT	ÁCIDO PERACÉTICO COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, SOLUÇÃO PRONTO USO CONTENDO INIBIDOR DE CORROSÃO NA FÓRMULA, ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL, PH DE 3 A 7. COM PROPRIEDADE BACTERICIDA, ESPOROCIDA, MICOBACTERICIDA, E FUNGICIDA, COM TEMPO DE CONTATO DE ATÉ 10 MINUTOS, PARA USO EM MATERIAIS DE INALOTERAPIA E OXIGENOTERAPIA, EQUIPAMENTOS ENDOSCÓPICOS COMO BRONQUIOSCÓPIOS, ENDOSCÓPIOS DIGESTIVOS E COLONOSCÓPIOS.TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 28 DIAS MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVÉS DE FITA TESTE QUE DEVERÃO ACOMPANHAR O PRODUTO (30 TIRAS PARA CADA 5 LITROS Registro no M.S.: 326488025	VICPHARMA(SP)	250,42	90.151,20	
7	432,00	FR	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO APRES.CX/C/ 12 LT Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	8,07	3.486,24	
12	3.000,00	LT	ÁLCOOLGEL 70% VALVULA PUMP 850G Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA	16,32	48.960,00	
13	5.000,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. ENVASADO EM EMBALAGEM DE FRASCO 1.000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	11,56	57.800,00	
15	1.500,00	ROL	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 G, MACIO E SUPER ABSORVENTE, ROLO. . PCT C/20 UNID Registro no M.S.: 0080304960001	NEVOA(RN)	18,48	27.720,00	
19	36.000,00	ROL	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M PCT/12 Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	0,67	24.120,00	
20	36.000,00	UN	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M PCT/12 Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	1,00	36.000,00	
21	36.000,00	ROL	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M APRES.CX/C/ 12 Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	1,04	37.440,00	
22	36.000,00	ROL	ATADURA, TIPO CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M PRES.CX/C/12 Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	1,21	43.560,00	
23	30.000,00	ROL	ATADURA, TIPO CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM, GRAMATURA CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M PRES.CX/C/12 Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	2,50	75.000,00	
43	1.200,00	LT	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FR- 1000ML				

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condições de Pagamento : 30 DIAS

Cliente.: 12982-PREFEITURA M. DE MONTEIRO
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº 025/2025
Endereco: AV. ALCINRO BEZERRA DE MENEZES, 13
CENTRO - MONTEIRO-PB

Folha: 155467/0002
Data: 18/02/2025
PREGAO ELETRONICO No. 90014/2025
Abertura: 18/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

---Item	-----	Quantidade	Apr.	-----	D i s c r i m i n a c a o	-----	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	-----	Total
					Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	23,93			28.716,00
48		3.000,00	UND		COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE 2000 ML Registro no M.S.: 81671040007		BIOMASS BRA(SP)	6,36			19.080,00
54		600,00	PCT		COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM, SEM FIO RADIOPACO, COM 4 CAMADAS DE GAZES SOBREPOSTAS E ENTRELAÇADAS EVITANDO O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS, FIOS 100% ALGODÃO, SEM DESFIA MENTOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, PC 50 UNIDADES PCT 50 UND Registro no M.S.: 82373639006		ULTRA TEXTI(PB)	62,50			37.500,00
55		10.000,00	PC		COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS POR CM2, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 100% ALGODÃO CRU, PC C/500 UNIDADES APRES.CX/ C/500 UND. Registro no M.S.: 82382510004		ABL EXCELME(PE)	31,53			315.300,00
61		240,00	LT		DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO QUÍMICA A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, EM CONCENTRAÇÃO DE 0,55%, PARA USO EM MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PRONTA PARA USO, COM ESTABILIDADE DE 14 A 40 DIAS. SOLUÇÃO DE PH NEUTRO COMPATÍVEL COM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAS (COMO METAIS, PLÁSTICOS, ELASTÔMEROS, ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RÍGIDOS E FLEXÍVEIS), SEM CAUSAR DANOS OU CORROSÃO. POSSUIR ODORE LEVE NÃO CAUSANDO IRRITABILIDADE, TOXIDADE AGUDA OU SENSIBILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS (ANVISA). DEVE ACOMPANHAR O INATIVADOR E AS FITAS PARA MONITORIZAÇÃO DO PRODUTO . O TEMPO DE IMERSÃO DEVE SER DE NO MÁXIMO 5 A 7 MINUTOS. SERÁ VENCEDOR A EMPRESA QUE OFERTAR O MENOR VALOR POR LITRO DO PRODUTO LEVANDO AINDA EM CONTA, A ESTABILIDADE DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS. Registro no M.S.: 326488034		VICPHARMA(SP)	505,43			121.303,20
64		6.000,00	UND		EQUIPO NUTRI ADM APRES.CX500 UN ENTERAL ESC Registro no M.S.: 80286009004		BIOBASE(GO)	1,30			7.800,00
65		21.000,00	UND		EQUIPO CONEXAO 2 VIAS S/CLAMP Registro no M.S.: 80286000027		BIOSANI-PR(PR)	0,96			20.160,00
71		3.000,00	UN		ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, C/ CERDAS MACIAS IMPREGNADA COM CLOREXEDINA A 2% APRES.CX/C/ 48 UND Registro no M.S.: NOTIFI CADO		VICPHARMA(SP)	2,81			8.430,00
87		24,00	LT		ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO, COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 35 FRASCO C 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	50,99			1.223,76
99		5.000,00	ROL		FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10CM X 4,5 MT Registro no M.S.: 80003300004		MISSIN.&MIS(SC)	8,79			43.950,00
104		24.500,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR DE USO ADULTO, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA GERIÁTRICA ANATÔMICA TAMANHO						

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 12982-PREFEITURA M. DE MONTEIRO
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO Nº 025/2025
 Endereco: AV. ALCINRO BEZERRA DE MENEZES, 13
 CENTRO - MONTEIRO-PB

Folha: 155467/0003
 Data: 18/02/2025
 PREGAO ELETRONICO No. 90014/2025
 Abertura: 18/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

---Item	-----	Quantidade	Apr.	-----	D i s c r i m i n a c a o	-----	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	-----	Total
					EXG PCT C/40						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		SOFTCARE(PE)	1,22			29.890,00
105		14.400,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR DE USO ADULTO, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA GERIÁTRICA ANATÔMICA TAMANHO G PCT C/30 -						
					Registro no M.S.: 0000014212017		SOFTCARE(PE)	2,17			31.248,00
106		9.600,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR DE USO ADULTO, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA GERIÁTRICA ANATÔMICA TAMANHO M. PCT C/30 -						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		SOFTCARE(PE)	2,17			20.832,00
107		3.000,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR DE USO ADULTO,INDICADO PARA INCONTINÊNCIA GERIÁTRICA ANATÔMICA TAMANHO P. PCT 9 UND						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		CONFORT CAR(RN)	2,07			6.210,00
108		3.000,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA INFANTIL TAM. G.						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		CONFORT BAB(RN)	1,15			3.450,00
109		3.000,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA INFANTIL TAM. M. PCT C/08						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		CONFORT BAB(RN)	1,01			3.030,00
110		3.000,00	UND		FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR, INDICADO PARA INCONTINÊNCIA INFANTIL TAM. XG. APRES. PCT C/ 7 UND						
					Registro no M.S.: DISPENSADO		CONFORT BAB(RN)	1,26			3.780,00
113		6.000,00	UND		FRASCOS PARA DIETA ENTERAL DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CAPACIDADE DE 300 ML						
					Registro no M.S.: 80286000029		BIOSANI-PR(PR)	1,75			10.500,00
118		60,00	FR		GLICERINA BI DESTILADA FR 1 LT						
					Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	26,24			1.574,40
129		4.000,00	PAR		LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA 7,0, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO. APRES.CX/C/ 50						
					Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)	2,45			9.800,00
130		4.000,00	PAR		LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA 7,5, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO. APRES.CX/C/50						
					Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)	2,45			9.800,00
131		3.000,00	PAR		LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA 8,0, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO. APRES.CX/C/ 50						

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

Cliente.: 12982-PREFEITURA M. DE MONTEIRO
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº 025/2025
Endereco: AV. ALCINRO BEZERRA DE MENEZES, 13
CENTRO - MONTEIRO-PB

Folha: 155467/0004
Data: 18/02/2025

PREGAO ELETRONICO No. 90014/2025
Abertura: 18/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

---Item	-----	Quantidade	Apr.	-----	D i s c r i m i n a c a o	-----	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	-----	Total
					Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)		2,45		7.350,00
132		1.500,00	PAR		LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA 8,5, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO. APRES.CX/C/ 50		ABL EXCELME(PE)		2,47		3.705,00
					Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)		2,47		3.705,00
133		3.000,00	CX		LUVA PARA PROCEDIMENTO G EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTERILIZADAS, LEVEMENTE TRATADA COM PÓ BIODEGRADÁVEL, AMBIDESTRA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO PUNHO. CAIXA C/ 100 UNID		ABL EXCELME(PE)		46,94		140.820,00
					Registro no M.S.: 841788080017		ABL EXCELME(PE)		46,94		140.820,00
134		6.000,00	CX		LUVA PARA PROCEDIMENTO M EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTERILIZADAS, LEVEMENTE TRATADA COM PÓ BIODEGRADÁVEL, AMBIDESTRA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO PUNHO. CAIXA C/ 100 UNID		ABL EXCELME(PE)		46,94		281.640,00
					Registro no M.S.: 81788080017		ABL EXCELME(PE)		46,94		281.640,00
135		6.000,00	CX		LUVA PARA PROCEDIMENTO P EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTERILIZADAS, LEVEMENTE TRATADA COM PÓ BIODEGRADÁVEL, AMBIDESTRA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO PUNHO. CAIXA C/ 100 UNID		ABL EXCELME(PE)		46,94		281.640,00
					Registro no M.S.: 81788080017		ABL EXCELME(PE)		46,94		281.640,00
159		120,00	LT		POLIVINILPIRROLIDONA 10 % SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1 LITRO PVPI TÓPICO . CX C/12 FR		VICPHARMA(SP)		65,31		7.837,20
					Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)		65,31		7.837,20
160		120,00	LT		POLIVINILPIRROLIDONA 10 % SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1 LITRO PVPI DEGERMANTE APRES. CX C/12 FR 1000ML.		VICPHARMA(SP)		63,44		7.612,80
					Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)		63,44		7.612,80
176		90.000,00	UN		SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP 10 ML COM AGULHA 25 X 07		INJEX(SP)		0,51		45.900,00
					Registro no M.S.: 10460610006		INJEX(SP)		0,51		45.900,00
177		60.000,00	UND		SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP 20 ML COM AGULHA 25 X 07 APRES.CX/C/ 50		ABL EXCELME(PE)		0,67		40.200,00
					Registro no M.S.: 81788089020		ABL EXCELME(PE)		0,67		40.200,00
230		30.000,00	UN		SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPAS ESTÉREIS Nº12 APRES.CX/C/ 10		BIOSANI-PR(PR)		1,09		32.700,00
					Registro no M.S.: 80286009007		BIOSANI-PR(PR)		1,09		32.700,00
231		20.000,00	UND		SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPAS ESTÉREIS Nº14		BIOSANI-PR(PR)		1,24		24.800,00
					Registro no M.S.: 80286009007		BIOSANI-PR(PR)		1,24		24.800,00
240		12.000,00	UN		TORNEIRINHA 3 VIAS PARA MEDICAÇÃO APRES.CX/C/ 50		ABL EXCELME(PE)		1,13		13.560,00
					Registro no M.S.: 81788089021		ABL EXCELME(PE)		1,13		13.560,00

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 12982-PREFEITURA M. DE MONTEIRO
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº 025/2025
Endereco: AV. ALCINRO BEZERRA DE MENEZES, 13
CENTRO - MONTEIRO-PB

Folha: 155467/0005
Data: 18/02/2025
PREGAO ELETRONICO No. 90014/2025
Abertura: 18/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

---Item ----- Quantidade Apr. ----- D i s c r i m i n a c a o ----- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -----Total

Total Geral: 2.065.579,80
(DOIS MILHOES, SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem
este edi-
tal, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS
FRACIONÁVEIS.

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA